
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  15. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 27.  3. 2008  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

67 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
26 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
31 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
11 ředitelů organizací 
  8 zástupců tisku 

CELKEM přítomných:  143 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Mgr. Petra Kolínská 

Ing. Lenka Alinčová 

Ing. Filip Dvořák 

 
 
15. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,16 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 

pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.magistrat.praha-mesto.cz. 
 

Ověřením zápisu byly pověřeny Mgr. Hana Halová a Martina Šandová. 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:  Mgr. Tomáš Chalupa 
členové:     Ing. František Stádník 
                  Alena Samková 
                  Ing. Karel Březina 
                  Mgr. Tomáš Homola 
                  Ing. Zuzana Drhová, Ph.D. 
                  Ing. Viktor Pázler 
               
tajemnicí výboru:  JUDr. Lenka Danielisová,                                
                             ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  62 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 



 
V diskusi o programu jednání vystoupil člen ZHMP Witzany. 
 
Hlasování o upraveném programu jednání: 
PRO:  64 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
    1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh úpravy rozpočtu a přidělení grantů pro oblast sportu a tělovýchovy na rok 2008 
   TISK:            Z 652            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  65          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/1 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda kontrolního výboru ZHMP, předseda finančního výboru 
ZHMP. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    2.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh odměn neuvolněných členů Zastupitelstva hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 695         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   63         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/2 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
    3.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh  obecně  závazné  vyhlášky,  kterou  se  mění  vyhláška č. 23/1998 Sb. hl.m. Prahy, o ověřování 
znalostí řidičů taxislužby na území hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
   TISK:            Z 710     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   66         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/3 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    4.              náměstek primátora Blažek 

 
Závěrečná zpráva a finanční vypořádání k ukončení činnosti příspěvkové organizace IROP, inženýrské 
a realitní organizace Praha 
   TISK:            Z 697 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   64         PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/4 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   5/1.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p.č. 4460/13 a p.č. 4460/16 v k.ú. Strašnice z vlastnictví ČR - 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 684 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/5 
Materiály pod poř. č. 5/1 a 5/2 uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



   5/2.              náměstek primátora Blažek 
 

Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 2528/20 k.ú. Krč z vlastnictví ČR - Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 685 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/6 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    6.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemků parc.č. 397/722, 397/784 a 397/787 o celkové výměře 4.398 m2 z 
vlastnictví HMP do vlastnictví společnosti A/L Park EIGHT s.r.o., pozemků parc.č. 397/721, 397/795 a 
397/796 o celkové výměře 6.330 m2 z vlastnictví HMP do vlastnictví společnosti A/L Park NINE s.r.o., 
pozemků parc.č. 397/724 a 397/788 o celkové výměře 4.677 m2 z vlastnictví HMP do vlastnictví 
společnosti A/L Park TEN s.r.o., pozemků parc.č. 397/723 a 397/797 o celkové výměře 4.766 m2 z 
vlastnictví HMP do vlastnictví společnosti A/L Park ELEVEN s.r.o. a pozemku parc.č. 397/725 o výměře 
8.190 m2 z vlastnictví HMP do vlastnictví společnosti A/L Park TWELVE s.r.o.,  a to vše v k.ú. Chodov 
   TISK:            Z 686 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/7 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven kontrolní termín na termín. 
 
   7/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny části pozemku parc.č. 302 o výměře 26 m2 v k.ú. Záběhlice ve spoluvlastnictví pana 
Mikuláše Moravce, paní Niny Psotové a pana Tomáše Buchlovského, bytem Ke Skalkám 41/2038, 106 
00, Praha 10, za část pozemku parc.č. 299 o výměře 49 m2 v k.ú. Záběhlice ve vlastnictví hl.m. Prahy   
   TISK:            Z 649 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    60        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/8 
 
Materiály pod poř. č. 7/1 a 7/2 uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 
 
   7/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny pozemku parc. č. 1108 o výměře 2053 m2 v k.ú. Hlubočepy ve vlastnictví ing. Josefa 
Šťastného a ing. Ivy Šťastné, bytem Pod Kesnerkou 2826/29, 150 00 Praha 5 za část pozemku parc. č. 
1114/6 o výměře 691 m2 v k.ú.  Smíchov  ve  vlastnictví hl. m. Prahy 
   TISK:            Z 712 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:    3       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/9 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví IPB Real a.s. do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
   TISK:            Z 693 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/10 
 
Materiály pod poř. č. 8/1 -  8/3 uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví nemovitosti, a to domu čp. 389 na pozemku parc.č. 44 v k.ú. 
Hostavice z vlastnictví Emila Syrového do vlastnictví hl. m. Prahy 
   TISK:            Z 716 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:   0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/11 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



   8/3.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na bezúplatné nabytí věcí nemovitých, realizovaných na pozemcích hl.m. Prahy č. parc. 174/1, 
174/3 a 174/8 v kat. úz. Jinonice do vlastnictví hl.m. Prahy od SKANSKA CZ a.s. 
   TISK:            Z 528 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   1         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/12 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 7/46 ze dne 31.5.2007 k návrhu na úplatné nabytí 
částí pozemku parc. č. 2571 v k.ú. Stodůlky (dle geometrických plánů č. 3065-4/2006 ze dne 28.4.2006 
a č. 3032-2/2006 ze dne 14.4.2006 označených jako pozemek parc. č. 2571/2 o výměře 31 m2 a jako 
pozemek parc. č. 2571/3 o výměře 67 m2, vše v k.ú. Stodůlky) ze SJM a podílového spoluvlastnictví 
Bastla Karla a Bastlové Boženy do vlastnictví      hl. m. Prahy pro účel realizace stavby č. 8588 TV Malá 
Ohrada, etapa 0001 Západní část a etapa 0002 Východní část            
   TISK:            Z 339 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   62         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/13 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   10.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na přidělení grantů na podporu vzdělávání na území hl.m. Prahy pro rok 2008 
   TISK:            Z 641 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/14 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Tylová, Ambrož. 
 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka náměstkyně primátora Kousalíková, která reagovala na 
příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



   11.              náměstkyně primátora Kousalíková 
 

Návrh na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap.04 - Školství, mládež a samospráva v roce 2008 
   TISK:            Z 669 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    3       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/15 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová. 
 
Protinávrhy členky ZHMP Semelové – navrhla doplnění v bodě „II. 1. ukládá…“ o text: „ 2. předložit 
doplňující informaci o rozpisu rozpočtu, jaké navýšení platů MHMP rozepsal včetně uvedení hlavních 
ukazatelů (počty pracovníků, finanční prostředky na platy a ONI (ostatní neinvestiční výdaje) a vyčíslení, 
jaký nárůst platů bude zabezpečen“ 
Pro: 13   Proti: 23  Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
a dále navrhla doplnění bodu „II. 1. ukládá…“ o text: „ 3. požadovat na MŠMT ČR zvýšení prostředků na 
dlouhodobě podfinancované ONI (ostatní neinvestiční výdaje)“  
Pro: 11   Proti: 18  Zdr.  26 
Nebylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka náměstkyně primátora Kousalíková, která reagovala na 
příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II.1. upraven termín na 1.4.2008. 
 
   12.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 8 (budovy č. pop. 112 a 156 vč. 
pozemků v k.ú. Kobylisy a pozemek parc. č. 827/348 v k.ú. Bohnice) a 
Návrh změny zřizovací listiny Základní umělecké školy, Praha 8, Klapkova 25 a  
Návrh změny zřizovací listiny Základní školy při psychiatrické léčebně, Praha 8, Ústavní 91 
   TISK:            Z 709 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/16 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zajíček. 
 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka náměstkyně primátora Kousalíková, která reagovala na 
příspěvek z diskuse. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
  13/1.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh změn zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti SMT MHMP zřizovaných hl.m. 
Prahou 
   TISK:            Z 624 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/17 
 
Materiál pod poř. č. 13/1 a 13/2 uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  13/2.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, 
Lovosická 42 
   TISK:            Z 403 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/18 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  14/1.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc. č. 678/12 o výměře 795 m2 v k.ú. Štěrboholy ze 
spoluvlastnictví Libuše Horské (podíl 1/2) a Ing. Rostislava Hůly (podíl 1/2) do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 676 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/19 
 
Materiály pod poř. č. 14/1 -  14/3 uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 
  14/2.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví spoluvlastnického podílu 14/64 pozemků parc. č. 1301/6 o výměře 
172 m2 a parc. č. 1301/8 o výměře 150 m2 v k.ú. Vokovice z vlastnictví Věry Humlové, Sezimova 439/6, 
140 00 Praha 4 - Nusle do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 711 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/20 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  14/3.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 873/137 o výměře 347 m2 v k.ú. Kamýk z 
vlastnictví společnosti ACTIVIUS a.s., U Podjezdu 523/2, 400 44 Ústí nad Labem, do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
   TISK:            Z 715 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/21 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15/1.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků v k. ú. Šeberov  a k. ú. Smíchov z vlastnictví České 
republiky do vlastnictví hl. m. Prahy 
   TISK:            Z 714 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/22 
 
Materiály pod poř. č. 15/1 a 15/2 uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



 
  15/2.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví id.1/2 spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 602/1 v k.ú. Krč 
ve vlastnictví ČR, s právem hospodaření Ministerstva vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 
7 - Holešovice do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 705 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/23 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/1.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 2780/356 o výměře 48 m2 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví Stavebnímu bytovému družstvu Staveg 
   TISK:            Z 623 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/24 
 
Materiály pod poř. č. 16/1 - 16/3 uvedl radní Janeček. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven termín na 1.4.2008. 
 
  16/2.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc. č. 2423/3 (id. 4/6) o výměře 167 m2 a 2423/4 o výměře 124 m2 
zastavěná plocha v k.ú. Chodov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Bytového družstva V Jezírkách 
1548 vlastníka stavby na pozemcích situované 
   TISK:            Z 674 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/25 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



  16/3.              radní Janeček 
 

Návrh úplatného převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených 
v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 

Příloha č. 1 
- převod pozemků parc. č.1740/11 o výměře 230 m2, 1740/12 o výměře 227 m2, 1740/13 o výměře 227 
m2 a 1740/14 o výměře 229 m2 zast. plocha a pozemků souvisejících parc. č. 1740/76 o výměře 290 
m2 a 1740/77 o výměře 934 m2 vše k.ú. Hostivař z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového 
spoluvlastnictví vlastníků bytů a společných částí staveb, ul. Na Groši 
Příloha č. 2 
- převod pozemku kat. území Dejvice, parc. č. 2513/196 o výměře 125 m2, z vlastnictví hl.m. Prahy 
vlastnici domu čp. 2229 kat. území Dejvice 
Příloha č. 3 
- převod pozemků parc. č. 115/2 o výměře 1069 m2, 115/3 o výměře 282 m2, 115/4 o výměře 278 m2, 
115/5 o výměře 464 m2 a 115/6 o výměře 267 m2 zast. plocha a pozemků souvisejících parc. č. 98/45 
o výměře 7 m2, 115/8 o výměře 389 m2 a 2939/2 o výměře 53 m2  vše v k.ú. Braník z vlastnictví hl.m. 
Prahy  do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a společných částí staveb 
Příloha č. 4 
- převod pozemků parc. č.  3919/1 o výměře 269 m2, č. 3921/1 o výměře 189 m2, č. 3916/1 o výměře 
62 m2, č. 3912/4 o výměře 154 m2 a č. 3910 o výměře 221 m2 a souvisejících pozemků parc. č. 
3913/1 o výměře 194 m2, č. 3913/8 o výměře 248 m2, č. 3918/1 o výměře 8 m2, č.  3918/7 o výměře 
1518 m2 a č. 3920/9 o výměře 18 m2, vše v k.ú. Dejvice, vlastníkovi družstevních staveb na 
zastavěných pozemcích situovaných - BD na Evropské 
Příloha č. 5 
- převod pozemků parc. č.  2131/211 (282 m2), 2131/212 (290 m2), 2131/213 (279 m2) a 2131/214 
(280 m2), kat. území Stodůlky, z vlastnictví hl.m. Prahy vlastníkům domů čp. 1881, 1882, 1883 a 1884 
kat. území Stodůlky 
Příloha č. 6 
- převod pozemku parc. č. 2530/35 o výměře 473 m2, kat. území Dejvice, z vlastnictví hl.m. Prahy 
vlastníkovi domu čp. 2410 kat. území Dejvice 
Příloha č. 7 
- převod pozemků parc.č. 1344/11 (82 m2), 1344/12 (20 m2), 1344/13 (30 m2), 1344/14 (196 m2), 
1344/15 (195 m2) a 1344/16 (215 m2) zastavěných bytovými domy a garážemi a částí pozemků 
souvisejících, nově označených jako parc. č. 1344/34 (1131 m2), 1344/33 (17 m2), 1712/19 (530 m2) a 
1712/18 (5 m2), vše v k.ú. Hlubočepy z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Družstva TRILOBIT, se 
sídlem Na Žvahově 798/33, Praha 5 
   TISK:            Z 608 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/26 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. nahrazen původní text textem: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 



  17/1.              radní Richter 
 

Návrh na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti kultury a volného času v roce 2008 
   TISK:            Z 640 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/27 
Materiály pod poř. č. 17/1 a 17/2 uvedl radní Richter. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ryšlinková, Jech, Pecha. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Richter, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven termín na 1.4.2008. 
 
  17/2.              radní Richter 

 
Návrh na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti kultury a volného času v roce 2008 
   TISK:            Z 665 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/28 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven termín na 1.4.2008. 
 
  18.              radní Richter 

 
Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2008      

+ dodatek 
   TISK:            Z 642 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:   3        ZDRŽEL SE:  15         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/29 
Materiál uvedl radní Richter. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru infrastruktury ZHMP, Ryšlinková, Jech, 
Witzany, Pecha, Bednář, Ambrož. 
 
 
 
 
 



Protinávrh členky ZHMP Ryšlinkové – navrhla nový text usnesení v následujícím znění: 
„Zastupitelstvo hl.m.Prahy 

I. schvaluje  
1. udělení grantů HMP v oblasti kultury a umění nad 200 000 Kč formou dotace v grantových skupinách 
2 až 4 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení“ 
2. z rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2008, z kapitoly O619, §3399 – záležitosti kultury – granty, činí celková 
výše finančních prostředků udělených grantů 65 690 000 Kč 

II. ukládá 
1. radnímu Richterovi 

a. doložit, které ze subjektů, uvedených v příloze č. 2 k usnesení ZHMP, předložily v řádném 
termínu úplnou dokumentaci ve smyslu schválených pravidel 3.2. 

b. snížit dotaci na vstupenky všem žadatelům na nejvyšší sumu povolenou v rámci pravidla de 
minimis, pokud ji přesahuje  

2. Radě HMP 
předložit ZHMP návrh na udělení grantů přesahujících částku 200 000 ve skupině 1“  
Pro: 18   Proti: 32   Zdr. 15 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh předsedy výboru infrastruktury ZHMP – navrhl oddělené hlasování o jednotlivých skupinách 
1,2,3,4, uvedených v příloze č. 1 k usnesení 
Pro: 23   Proti: 36  Zdr. 6 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Chalupa – upozornil, že hlasoval o protinávrhu jinak, než chtěl 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Richter, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Klega. 
   19.              radní Pešák 

 
Návrh na poskytnutí finanční podpory na dovybavení pracoviště Dětského kardiocentra FN Motol 
ultrazvukovým přístrojem 
   TISK:            Z 654 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/30 
Materiál uvedl radní Pešák. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ludvík, který upozornil na střet zájmů u své osoby. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven termín na 1.4.2008. 
 
 
 
 
 



 
 
   20.              radní Pešák 

 
Návrh na udělení grantů hlavního města Prahy v oblasti zdravotnictví pro rok 2008 
   TISK:            Z 621 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/31 
Materiál uvedl radní Pešák. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21.              radní Štěpánek 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 1233/76 o výměře 111 m2 v k. ú. Kolovraty z 
vlastnictví Evženie Boháčové, Pelzova 1411, 156 00 Praha 5 do vlastnictví hl. m. Prahy 
   TISK:            Z 677 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   9        
   DRUHÉ HLASOVÁNÍ:                                                 43                         0                                9 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/32 
Materiál uvedl radní Štěpánek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Habrnal. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Štěpánek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
primátor hl.m.Prahy – technická – hlasoval „pro“, hlasovací systém to při prvním hlasování 
nezaznamenal 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
   22.              předseda výboru informatiky a veřejné správy ZHMP Homola 

 
Návrh personální změny ve výboru informatiky a veřejné správy ZHMP 
   TISK:            Z 750 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   15/33 
Úvodem vystoupil člen ZHMP Homola, dále vystoupili členové ZHMP Jech a Žďárský.  
 
 
 



Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I.  odvolává 

ke dni 27.3.2008  

na vlastní žádost Ing. Zuzanu  D r h o v o u, PhD. z funkce členky výboru informatiky a veřejné 
správy ZHMP a 

Ing. Ivana  S e y č k a  z funkce tajemníka výboru informatiky a veřejné správy ZHMP 

II.  volí 

ke dni 27.3.2008 

1.Ing. Karla Jecha do funkce člena výboru informatiky a veřejné správy ZHMP  

            2. Ing. Petra  K o l b e k a  do funkce tajemníka výboru informatiky a veřejné správy ZHMP“  

 
 
člen ZHMP Žďárský – navrhl nejdříve hlasování o celém bodu „I.“ a k  bodu „II. 1. a 2.„ požádal o 
samostatné hlasování  
 
 
Hlasování k celému bodu I.  
Pro: 54  Proti: 0  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
Hlasování k bodu II. 1. usnesení – „volí Ing. Karla Jecha do funkce….“ 
Pro: 21  Proti: 12   Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování k bodu II. 2. – „volí Ing. Petra Kolbeka do funkce….“ 
Pro: 54  Proti: 2  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
        
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
 
    23.                        
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 



Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 689 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
radní Šteiner  

2. 653 Informace o udělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na 
rok 2008 

primátor hl.m. Prahy  

3. 688 Informace k zabezpečení předškolního a základního 
vzdělávání v hl.m. Praze 

nám. Kousalíková  

4. 702 Informace k Výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy v hl.m. Praze za školní rok 2006/07 

nám. Kousalíková + CD 

5. 713 Informace o „Programu dotací na přeměnu topných systémů a 
využití obnovitelných zdrojů energie na území hl.m. Prahy 
v letech 1994-2007 

radní Štěpánek  

6. 699 Informace o činnosti Výboru hospodářské politiky ZHMP za 
období od 1.9.2007 – 29.2.2008 

Mgr. Karel Klíma 
předseda výboru 

 

7. 692 Informace o činnosti Výboru sociálního ZHMP za II. pololetí 
2007 

Ing. Lenka Alinčová 
předsedkyně výboru 

 

8. 734 Informace k auditu shody Operačního programu Praha - 
Adaptabilita a Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost 

nám. Reedová  

9. 718 Informace o předpokládaných termínech projednání 
uzavřených etap územně plánovací činnosti v ZHMP 

radní Langmajer  

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 15/1 až  č. 15/33 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  jednání v 11,52 hodin. 
 
 

 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
                                                                                                                    Mgr. Hana  H a l o v á 
 
 
                                                                                                                    Martina  Š a n d o v á 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 


